ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-YT
V/v thực hiện Công văn số

5599/BYT-MT của Bộ Y tế về

giảm thời gian cách ly, thí điểm

cách ly y tế F1 tại nhà, quản lý

điều trị bệnh nhân Covid-19

Tân Uyên, ngày      tháng 7  năm 2021

Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2030/UBND-VX ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc thực hiện Công văn số 5599/BYT-MT của Bộ Y tế về giảm thời gian

cách ly, thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà, quản lý điều trị bệnh nhân Covid-19;

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các ban ngành, đoàn thể; yêu cầu

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

được giao thực hiện nghiêm một số nhiệm vụ sau:

 1. Thực hiện giảm thời gian cách ly y tế từ 21 ngày xuống 14 ngày cho đối

tượng F1 và người nhập cảnh (trừ trường hợp người nhập cảnh vào làm việc dưới

14 ngày và các trường hợp nhập cảnh, cách ly theo quy định khác của Ban Chỉ đạo

quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 và của Bộ Y tế). Thực hiện nghiêm việc

quản lý, giám sát cách ly, bàn giao và theo dõi, giám sát y tế sau cách ly đảm bảo

không để lây nhiễm chéo dịch bệnh ra cộng đồng.

2. Giao Trung tâm Y tế Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan trên

căn cứ diễn biến tình hình dịch, nghiên cứu tham mưu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 huyện chỉ đạo triển khai thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà và quản lý

điều trị người bệnh Covid-19 theo nội dung hướng dẫn của Bộ Y tế trên nguyên tắc

đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện quy định; quản lý, giám sát cách ly chặt chẽ,

đảm bảo an toàn phòng, chống dịch, phù hợp với tình hình thực tế của huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện uỷ; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

2

		2021-07-22T08:36:51+0700

		2021-07-22T09:21:09+0700

		2021-07-22T09:21:09+0700

		2021-07-22T09:21:09+0700